
9. DATA
PERLINDUNGAN  ANAK



Tabel 9.1  Jumlah Kematian Bayi dan Balita Menurut Jenis Kelamin  
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

No KAB/KOTA 
KELAHIRAN KEMATIAN 

L P L + P L P L + P 

1 Bkl Selatan 1.381  1.346  2.727  13  13  26  

2 Rj. Lebong 2.252  2.382  4.634  10  11  21  

3 Bkl Utara 2.721  2.692  5.413  15  15  30  

4 Kaur 1.242  1.174  2.416  6  0  6  

5 Seluma 1.571  1.767  3.338  15  26  41  

6 Mukomuko 1.792  1.714  3.506  12  12  24  

7 Lebong 903  911  1.814  5  9  14  

8 Kepahiang 1.351  1.195  2.546  16  6  22  

9 Bkl Tengah 1.009  1.000  2.009  15  9  24  

10 Kota Bkl 3.216  3.360  6.576  18  13  31  

 Jumlah 17.438  17.541  34.979  125  114  239  

Sumber data : Dinas Kesehatan Provinsi Bengkulu 



Kematian bayi dan balita laki-laki  (52%) 
lebih tinggi dibandingkan dengan kematian 

bayi dan balita perempuan (48%)

Gambar 9.1  Persentase Kelahiran dan Kematian Bayi dan Balita  
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

 

 
Sumber data : Dinas Kesehatan Provinsi Bengkulu 



Masih ada 29% anak di Provinsi Bengkulu yang belum 
memiliki akta kelahiran

Gambar  9.2  Persentase Anak Usia 0-18 Tahun Dengan Kepemilikan Akta Lahir 
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 s.d Maret 2017 

 

 
Sumber Data : Dukcapil Prov.Bengkulu 



Tabel 9.2  Persentase Anak Usia 0-18 Tahun Dengan Kepemilikan Akta Lahir 
Menurut Jenis Kelamin di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 s.d Maret 2017 

N
o 

Provinsi 

Jumlah 
Anak  
0-18 

Tahun 

Memiliki Akta Lahir 
Tidak Memiliki Akta 

Lahir /tidak tahu 

Jumlah % Jumlah % 

1 Bkl Selatan 54.805 43.742 79,81 11.063 20,19 

2 Rj. Lebong 86.783 47.353 54,56 39.430 45,44 

3 Bkl Utara 92.309 66.886 72,46 25.423 27,54 

4 Kaur 39.634 26.891 67,85 12.743 32,15 

5 Seluma 65.709 57.016 86,77 8.693 13,23 

6 Mukomuko 59.273 48.246 81,40 11.027 18,60 

7 Lebong 33.736 19.325 57,28 14.411 42,72 

8 Kepahiang 50.080 27.083 54,08 22.997 45,92 

9 Bkl Tengah 38.298 24.547 64,09 13.751 35,91 

10 Kota Bkl 116.837 90.321 77,31 26.516 22,69 

 Jumlah 637.464 451.410 70,81 186.054 29,19 

Sumber Data : Dukcapil Prov.Bengkulu 



Bayi Perempuan dengan Berat Badan Lahir Rendah (BBLR) lebih tinggi 
(55%) dibandingkan dengan Bayi Laki-laki (45%) 

Gambar 9.3  Persentase Bayi Dengan Berat Badan Lahir Rendah (BBLR) Menurut 
Jenis Kelamin di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

 

 
Sumber data : Dinkes Prov. Bkl 



Tabel 9.3  Jumlah Bayi Dengan Berat Badan Lahir Rendah (BBLR) Menurut Jenis 
Kelamin di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

No 
KAB/ 
KOTA 

BAYI 

LAHIR HIDUP BBLR 

L P L + P L % P % 

1 B. Selatan 1.381  1.346  2.727  5  0,4  6  0,4  

2 Rj. Lebong 2.252  2.382  4.634  64  2,8  73  3,1  

3 Bkl Utara 2.721  2.692  5.413  45  1,6  66  2,4  

4 Kaur 1.242  1.174  2.416  7  0,6  4  0,4  

5 Seluma 1.571  1.767  3.338  38  2,4  63  3,9  

6 Mukomuko 1.792  1.714  3.506  31  1,7  38  2,2  

7 Lebong 903  911  1.814  2  0,2  12  1,3  

8 Kepahiang 1.351  1.195  2.546  68  5,0  64  5,3  

9 B. Tengah 1.009  1.000  2.009  31  3,1  25  2,5  

10 Kota Bkl 3.216  3.360  6.576  44  1,4  51  1,5  

 Jumlah 17.438  17.541  34.979  335  1,9  402  2,3  

Sumber data : Dinkes Prov. Bkl 



Gambar 9.4 Persentase Bayi yang Diberi ASI Eksklusif Menurut Jenis kelamin  
di Provinsi Bengkulu tahun 2016 

 

 
Sumber data : Dinkes Prov. Bkl 



Tabel 9.4 Jumlah Bayi yang Diberi ASI Eksklusif Menurut Jenis Kelamin  
di Provinsi Bengkulu tahun 2016 

N
o 

KAB/ 
KOTA 

BAYI 

JUMLAH BAYI 
BAYI YANG DIBERI ASI 

EKSKLUSIF 

L P L + P L % P % 

1 B.Selatan 370  350  720  301  81  282  81  

2 R.Lebong 297  276  573  669  225  649  235  

3 Bkl Utara 2.954  2.915  5.869  271  9  251  9  

4 Kaur 1.242  1.174  2.416  931  75  907  77  

5 Seluma 1.951  1.861  3.812  769  39  733  39  

6 Mukomuko 341  299  640  234  69  213  71  

7 Lebong 934  930  1.864  420  45  378  41  

8 Kepahiang 976  1.021  1.997  245  25  254  25  

 9 Bkl Tengah 1.009  1.018  2.027  425  42  414  41  

10 Kota Bkl 712  712  1.424  429  60  445  63  

 Jumlah 10.786  10.556  21.342  4.694  44  4.526  43  

Sumber data : Dinkes Prov. Bkl 



Gambar 9.5 Persentase Balita Gizi buruk menurut jenis kelamin 
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

 
Sumber data : Dinas Kesehatan Provinsi Bengkulu 



Tabel 9.5 Jumlah Balita Gizi buruk Menurut Jenis Kelamin  
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

No KAB/KOTA 
JUMLAH  BALITA GIZI BURUK 

L P JUMLAH L % P % JUMLAH 

1 B. Selatan 3.538  3.551  7.089  3  33.33 6  66.67 9  
2 Rj. Lebong 11.060  11.852  22.912  3  20 12  80 15  
3 Bkl Utara 12.810  13.171  25.981  6  40 9  60 15  
4 Kaur 4.574  4.537  9.111  1  33.33 2  66.67 3  
5 Seluma 4.729  4.821  9.550  11  50 11  50 22  
6 Mukomuko 8.524  8.657  17.181  2  50 2  50 4  
7 Lebong 3.460  3.495  6.956  7  70 3  30 10  

8 Kepahiang 5.393  5.125  10.518  4  50 4  50 8  
9 B. Tengah 2.378  2.674  5.052  2  66.67 1  33.33 3  
10 Kota Bkl 10.959  10.582  21.542  2  40 3  60 5  
 Jumlah 67.426  68.466  135.891  41  43.62 53  56.38 94  

Sumber data : Dinas Kesehatan Provinsi Bengkulu 



Gambar 9.6 Persentase  Bayi yang Mendapat Vit-A Menurut Jenis Kelamin  
di Provinsi Bengkulu tahun 2016 

 

 
Sumber data : Dinkes Prov. Bkl 



Tabel 9.6 Jumlah Bayi yang Mendapat Vit-A Menurut Jenis Kelamin  
di Provinsi Bengkulu tahun 2016 

N
o 

KAB/ 
KOTA 

BAYI 

JUMLAH BAYI (6-11 BL) BAYI YANG MENDAPAT VIT-A 

L P L + P L % P % 

1 B.Selatan   1.434    1.465    2.899        821  57,25       837  57,13 

2 R.Lebong   2.214    2.629    4.843    2.120  95,75   2.440  92,81 

3 Bkl Utara   3.094    2.888    5.982    3.003  97,06   3.170  109,76 

4 Kaur   1.242    1.174    2.416    1.442  116,10   1.468  125,04 

5 Seluma   1.903    1.807    3.710    2.262  118,86   2.279  126,12 

6 
Mukomuk
o 

  1.792    1.714    3.506    1.690  94,31   1.601  93,41 

7 Lebong       903        911    1.814    1.376  152,38   1.453  159,50 

8 
Kepahian
g 

  1.353    1.175    2.528    1.457  107,69   1.338  113,87 

 9 
B. 
Tengah 

  1.009    1.018    2.027    1.221  121,01   1.128  110,81 

10 Kota Bkl   3.216    3.360    6.576    3.080  95,77   3.045  90,63 

 Jumlah 18.160 18.141 36.301 18.472 101.72 18.759 103.41 

Sumber data : Dinkes Prov. Bkl 



Gambar 9.7  Persentase Anak Terlantar Menurut Jenis Kelamin  
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

 

 
Sumber Data:  Dinas Sosial Provinsi Bengkulu 



Tabel 9.7 Jumlah Anak Terlantar Menurut Jenis Kelamin  
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

No Provinsi 
L P 

Total 
Jumlah % Jumlah % 

1 Bkl Selatan 52 35,14 96 64,86 148 

2 Rejang Lebong 60 50 60 50 120 

3 Bkl Utara 63 40,38 93 59,62 156 

4 Kaur 111 51,15 106 48,85 217 

5 Seluma 104 38,10 169 61,90 273 

6 Mukomuko 33 44 42 56 75 

7 Lebong 54 55,67 43 44,33 97 

8 Kepahiang 58 50,88  56 49,12 114 

 9 Bkl Tengah 86 49,71 87 50,29 173 

10 Kota Bkl 361 61,50 226 38,50 587 

 Jumlah 982 50,10 978 49,90 1.960 

Sumber Data:  Dinas Sosial Provinsi Bengkulu 



Tabel 9.8  Jumlah Anak yang Ditampung di Panti Asuhan Menurut Jenis Kelamin  
Di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

No Provinsi 

Jenis Kelamin 

Total L P 

 %  % 

1 Bkl Selatan 66 48,9 69 51,1 135 

2 Rejang Lebong 36 48,6 38 51,4 74 

3 Bkl Utara 42 44,2 53 55,8 95 

4 Kaur 127 55,9 100 44,1 227 

5 Seluma 25 62,5 15 37,5 40 

6 Mukomuko 36 47,4 40 52,6 76 

7 Lebong 42 56,8 32 43,2 74 

8 Kepahiang 24 72,7 9 27,3 33 

 9 Bkl Tengah 88 48,1 95 51,9 183 

10 Kota Bkl 251 67,1 123 32,9 374 

 Jumlah 737 56,2 574 43,8 1.311 

Sumber Data :  Dinas Sosial Provinsi Bengkulu 


